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T a c k s a m h e t 
och glädje – det 
är grundordens 

betydelse på grekiska och latin som 
ligger bakom ordet nåd i Bibelns Nya 
Testamentet. I Gamla Testamentet be-
skrivs nåd mer som Guds förhållande 
till folket. En nåd som varar evigt. 

Jag tänker att nåd är bortom det vi kan 
förtjäna. Nåden går inte att kräva och 
är alltså ingen rättighet vi har. Guds 
nåd ligger bortom rättigheter. Ordet 
nåd är svårt att förklara, tycker jag, 
fast jag vet vad det betyder är det som 
om en del av ordet inte riktigt låter sig 
greppas och förklaras, som om ordet 
hade en mystik del. 

Nåden fyller oss med tacksamhet och 
glädje, Nåden är relationell. Nåden 
är också evig. Samtidigt som vi som 
människor kan försöka ha nåd som 
förhållningssätt i våra egna liv. För-
söka vara människor som låter nåd gå 
före rätt. 

Att fira jul är att fira nåd. Gud, det/
den Eviga kommer till oss som ett be-
hövande barn. Som med alla barn (och 
vuxna vänner) som kommer till oss, 
är det inget vi förtjänar, inget vi kan 
kräva – men något vi kan fyllas av en 
tacksamhet och glädje större än orden 
räcker till för. 

Barnet Jesus kommer till världen för 
att ge nåd. För att du och jag i våra liv 
skall veta och känna att Guds nåd bär 
oss genom livet och bär oss när livet 
är slut. 

Vi hoppas och önskar att vi under 
advents- och jultid kan ge dig något 
ögonblick av nåd, alltså stunder av 
glädje och tacksamhet. Genom allt vi 
gör försöker vi låta denna nåd sippra 
igenom. 

Välkommen att fira adventstid och 
jultid med oss. Vi har öppet alla dagar 
hela december – ända till fastan! (ja, 
alla dagar året runt) 

Med Sv. psalm 116 vill jag önska en 
nåderik juletid.

’’Nu tändas tusen juleljus på jordens mör-

ka rund. Och tusen, tusen strålar och på 

himlens djupblå grund. Och över stad och 

land i kväll går julens glada bud att född 

är Herren Jesus Krist, vår frälsare och Gud.

Du Stjärna över Betlehem o, låt ditt mil-

da ljus få lysa in med hopp och frid i var-

je hem och hus. I Varje hjärta varmt och 

mörkt sänd du en stråle blid, en stråle av 

Guds kärleks i signad juletid.’’ 

Annika Millde, kyrkoherde
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FÖR ALLA FLICKORS
RÄTT TILL ETT
VÄRDIGT LIV

FOTO: JESPER W
AHLSTRÖ

M / IKO
N

Miljontals flickor i 
världen lever under 
förtryck och utsätts 
för hot, våld och över-
grepp. Det kan vi 
aldrig acceptera.

svenskakyrkan.se/act

På Tisdagsträffen ses vi varannan 

tisdag ojämna veckor kl. 13.00  Vi 

inleder med en gemensam lunch 

som kostar 30 kr. 

Därefter är det en planerad program-
punkt för dagen. Programpunkten 
kan vara någon form av underhåll-
ning tex sång och musik eller en fö-
reläsning. Det kan även vara något 
som fokuserar mer på delaktighet och 
gemenskap.

’’Jag tror att det är viktigt för oss 

människor att få känna gemen-

skap och tillhörighet. Att våga 

pröva något nytt och känna att 

man klarar av det stärker oss 

som individer. Vårt samhälle blir 

mer och mer automatiserat vilket 

minskar antalet mänskliga sam-

tal och möten. Då blir det än vik-

tigare att vi skapar fler ”gemen-

skapande” platser där det finns 

utrymme för samtal och delande’’ 
säger Diakon Ulrika Ingermark som 
håller i Tisdagsträffarna.

Förutom Tisdagsträffen är vi någ-
ra stycken som ses på torsdagar på 
’’Stickcafé’’ Då finns det kaffe och te 
framdukat och de flesta har med sig 
något hantverk som man kan ha för 
händer medan vi pratar med varan-
dra. Flera av oss har påbörjat en stick-
ning inför ett spännande projekt som 
församlingen vill engagera sig i. Vi 
berättar gärna mer om du är intresse-
rad av att vara med. Även om du inte 
gillar att hålla på med något hantverk 
så är du varmt välkommen att vara 
med i gemenskapen!

Tisdagsträffen
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I församlingens samlingar finns 

flera uppsättningar av natt-

vardskärl i olika utförande och 

från helt olika tider. Vart och ett 

är så mycket mer än bara en kalk 

och en kanna, och bär på sin egen 

historia. Några av dessa kommer vi 
nu att kunna visa upp för besökare då 
vi fått ett speciellt utställningsskåp till 
vår kyrka.

Ett av de äldsta nattvardskärlen är 
en vinkanna med skruvlock av för-
gylld mässing. Den skänktes 1688 av 
Frans Hindrichs och Catarina Matz 
till S:t Olofs kapell, det kapell som 
sedan Adolf Fredriks kyrka byggdes 
runt och ersatte. Flaskan har sex kan-
ter, tre av dem bär bibeltexter och två 
av dem bilder. Den ena är en bild av 
Noas ark gungandes på vågorna, över 
den flyger en duva med en olivkvist i 
näbben. Den andra ger oss en inblick i 
sextonhundratalets nattvardsgång fö-
reställande två präster och nattvards-
gäster i 1600-tals kläder.

Till Adolf Fredriks kungliga invig-
ning 1774 togs en ny kalk i bruk som 

bland annat innehöll silver från ting i 
församlingens ägo. Kalken förgylldes 
sedan både invärtes och utvärtes. 
Den kalk som återkommer i flera av 
de böcker som handlar om kyrkans 
bruksföremål spänner över flera år-
hundraden. Den bär på tre årsstämp-
lar 1632, 1782 och 1831. Tillsammans 
med den användes en kanna i rokoko-
design med handtag smyckat av dru-
vor och ett lamm liggande på locket.

Det nattvardssilver som vi idag an-
vänder mest togs i bruk när vår kyrka 
fyllde 200 år 1974. ”Där måste fin-
nas tyngd – korset som Jesus bar var 
tungt, Golgata-vandringen var tung. 
Det måste prästen känna också vid 
nattvarden, tyngden i handen” Sil-
versmeden Claës E. Giertta berättar 
i församlingsbladet det året om sina 
tankar då han skapade vårt nattvards-
silver som har en rak form med en 
skrovlig yta som påminner om stenar, 
med tyngd och allvar. ”Och kyrkan 

och församlingen är ju som ste-

nar! Var och en av oss är en sten, 

och tillsammans bygger vi kyr-

kan genom århundradena. Var 

och en har ett ansvar – vad hän-

der med en byggnad, om en sten 

lämnar sin plats i muren?”

Så är nattvardskärlet mycket mer än 
bara en kalk och kanna, precis som 
nattvarden är så mycket mer än bara 
bröd och vin. 

Bengt Kämpe, klockare

Kyrkans skatter

Vår nattvardskanna skapad av silversmeden Claës E. Giertta 

Detalj från nattvardskärl anno 1688
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Anna, ’’den benådade’’
Mitt namn betyder ”Nåd” eller 

”Den benådade”. Enligt traditio-

nen är det också namnet på Jesus 

mormor, Marias mamma. Det är 

ingenting vi vet säkert och det 

står inte i Bibeln, men det står 

skrivet i texter från 150-talet efter 

vår tideräkning att Marias mam-

ma hade namnet Anna precis som 

jag.

När mina föräldrar funderade på 
vad jag skulle heta valde de inte mitt 
namn för dess betydelse. De valde 
namnet Anna för de tyckte att nam-
net skulle fungera över hela livets tid 
- ”Lilla Anna” och ”Tant Anna”. Det 
ringde gott i örat tyckte de. Kanske 
visste de inte ens betydelsen av mitt 
namn när min mamma, den där kalla 
vinternatten då jag föddes, höll mig 
nära och viskade mitt namn - Anna, 
ut i mörkret för att proklamera det till 
universum.

I katolska kyrkan är Anna ett helgon 
och kallas därför Sankta Anna. Säkert 
känner du till någon plats, kyrka eller 
kapell i Sverige med det namnet. Då 
är det fint att veta att det är namngi-
vet till minne av Jesus mormor.

Vi vet inte alls mycket om Jesus mor-
mor Anna, men hon var ett populärt 
helgon under 1300- och 1400-talen i 
Sverige. Då var Sverige katolskt och 
helgonen vördades. Det var under 

medeltiden som det blev vanligt att be 
till helgonen. Helgonen har i katolska 
kyrkan olika funktioner, eller beskyd-
dar olika yrken, platser, m m. Något 
förenklat kan man säga att man kan 
vända sig till helgonen, som är nära 
Jesus och be dem prata med Jesus åt 
en, så att Jesus verkligen hör. Tänk att 
Jesus mamma eller mormor kommer 
till Jesus med ett ärende. Då lyssnar 
han kanske extra noga. Så man bad 
(mormor) Anna om hjälp, tröst osv.

Jag tänker att det finns något oer-

hört familjärt i den bilden; att när 

mamma inte har tid att lyssna, då 

har mormor det. 

Anna betyder nåd. Nåd betyder en 
villkorslös kärlek och barmhärtighet. 
För mig påminner mitt namn mig om 
nåden som finns hos Gud. Nåden - att 
det finns någon där som alltid lyssnar, 
på det lilla och det stora. På orden 
som viskas ut i natten. Det påminner 
mig om att det inte finns någon bön 
som är för liten. Att Gud, den som är 
överallt, har en mormors omsorg för 
oss. 

Anna Levin,

Komminister ’’Gud som är överallt har
en mormors omsorg för oss’’



Mitt i veckan varje onsdag kan du 
komma till kyrkan för att landa och ta 
en paus från vardagen. Du kan stressa 
ned och tanka energi genom att träna 
ett yogapass eller lyssna på musik och 
sång. Varje tillfälle börjar med att vi 
läser veckans psaltarpsalm och ber en 
av de böner som betts i tusentals år. 
Välkommen till en avkopplande stund 
för kropp, själ och Ande i vår kyrka.

yoga i kyrkan 

Yogapasset är en timme under vilken 
du får fokusera på ditt andetag och 
vara närvarande i din kropp. 

Yogan är anpassad för alla nivåer. Ing-
en förkunskap eller föranmälan krävs. 
Passet kostar 100 kr och betalas ge-
nom Swish eller kontant på plats.
Onsdagar kl 17.30 två gånger 
i månaden. Se kalendarium för 
datum.

aftonsång
Christoffer Holgersson dirigerar 
och en av våra körer sjunger. 
Bl.a Adolf Fredriks Vokalensemble 
och Adolf Fredriks kammarkör 
medverkar. Fri entré.
Onsdagar kl 17.30 ca en gång 
i månaden. Se kalendarium för 
datum.

orgelmeditation
Vår organist Per-Ove Larsson 
spelar orgelmusik att meditera till. 
Fri entré. 
Onsdagar kl 17.30 ca en gång i 
månaden. Se datum i kalendariet.
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Träffpunkter

ÖPPEN FÖRSKOLA
En mötesplats för dig som är föräldra-
ledig. Ingen är för liten för att vara med. 
Här kan du träffa andra barn och föräld-
rar, leka, sjunga och fika. Hos oss finns 
mikrovågsugn, skötbord och många 
leksaker att leka med. Ingen föranmälan. 

VI SES TVÅ GÅNGER I VECKAN

Onsdagar 13.30-15.30 
(sångstund 14.00) 
Fredagar 9.00-12.00 
(sångstund 10.00). 
Kammakargatan 30 
För frågor kontakta vår församlings-
pedagog Jonas Pettersson. 

Vill du testa yoga, träffa andra småbarnsföräldrar eller 
sticka? Vi erbjuder roliga och givande aktiviteter för alla åld-
rar och det mesta är helt gratis!

STICKCAFÉ
Välkommen att sticka, virka, sy eller 
brodera medan vi umgås och dricker 
kaffe/te tillsammans. Drop-in från
 kl 13.00 och vi avslutar kl 15.00.

TORSDAGAR 13.00-15.00
Kammakargatan 30 

  

AW I KYRKAN- ANDRUM FÖR KROPP & SJÄL

Du vet väl att du kan se alla aktiviteter i kalendern och läsa mer på 
vår webb: www.svenskakyrkan.se/adolffredrik
Följ oss gärna!         @adolffredrikskyrka            @adolf_fredriks_forsamling

TISDAGSTRÄFFEN
Vi umgås i församlingshuset.Träffarna 
inleds med en lättare gemensam lunch, 
till en kostnad av 30 kr som går till vårt 
fadderbarn i Betlehem. Därefter följer 
ett program på cirka 45 minuter. Ingen 
föranmälan. 

VI SES VARANNAN TISDAG  
kl 13-14.30 på Kammakargatan 30.
För frågor kontakta vår diakon
Ulrika Ingermark.

NY
TRÄFF!
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Ett entusiastiskt hundskall hörs så 
snart jag trycker på ringklockan till 
Sylvas Klaréns lägenhet och snart dy-
ker det upp en liten svart nos i 
dörröppningen. Det är den lilla pu-
delvalpen Pontus som tillsammans 
med sin matte välkomnar mig in i den 
lilla lägenheten på Holländargatan. Vi 
sätter oss i soffan i det ljusa, enkelt 
och stilfullt inredda vardagsrummet 
som även fungerar som ateljé åt Sylva 
Klarén som är sakral textilkonstnär. 

För Adolf Fredriks församling har 
Sylva skapat bl.a. mässhakar och en 
korkåpa. Just nu jobbar Sylva med 
att tillverka och brodera stolorna 
som matchar vår nya mässhake som 
är starkt grön. – Det är det växande 

livets färg, säger hon och berättar vi-
dare att hon bara jobbar med äkta ma-
terial som ull, siden och silkestråd och 
inga syntetmaterial överhuvudtaget. 

Jag frågar om hennes bakgrund och 
hon berättar att hon är född 1944 och 
uppväxt i Kalmar. – Att hålla på med 
textil har alltid varit självklart för mig, 
säger hon. Passionen för textil tror 

hon går att spåra långt tillbaka i 

tiden på sin pappas sida av släk-

ten där kvinnor arbetade med att 

sy mössor och hattar. De skapade 

även broderier som var med på 

hemslöjdsutställningar på slutet 

av 1800-talet. 

Att skapa textilier för kyrkan föll sig 

Sylva Klarén skapar textilier i ett innerligt 
samspel med kyrkorummet

naturligt för Sylva då hennes första 
uppdrag efter avslutad utbildning på 
Konstfack 1970 var att göra en ut-
smyckning till en kyrksal. Efter det 
följde en period med utställningar 
och utsmyckningar till olika profana 
miljöer. Detta ledde vidare till att Syl-
va började sin anställning som konst-
närlig ledare på Libraria, ett företag 
som tillverkade just kyrkotextilier. 
Där arbetade Sylva i sjutton år ända 
tills verksamheten lades ned 2005.  – 
Steget till att sedan starta egen verk-
samhet var inte svårt alls, säger hon. 
Sedan dess har uppdragen till ’’Sylva 
Klarén Sakral Textil’’, som hennes 
företag heter, rullat på. 

På frågan om vilka föremål hon tyck-
er är roligast att skapa svarar Sylva 
– Det är lika roligt att skapa alla 

föremål, små som stora. Hon be-

rättar att hon varit med och ska-

pat större föremål i samarbete

  

med arkitekter och att extra 

spännande var det att göra saker 

till Svenska kyrkan i Berlin. – För 

då fick jag vara med från början 

när man skulle bygga om hela 

kyrkorummet. 

Sylva kallar sitt formspråk ’’stramt 
med intentionen att understryka 
budskapet’’. – Men konsten inom kyr-
kan har förändrats precis som annan 
konst och arkitektur, så mitt form-
språk har också förändrats, förklarar 
hon. – Textilierna jag gör idag ska 

passa in både i ett nybyggt och i 

ett flera hundra år gammalt kyr-

korum. Kyrkorummet avgör ut-

formningen av textilierna som 

ju ska bli en del av rummet i sig, 

tillägger hon.

Jag frågar hur hon börjar när hon sät-
ter igång och skissar på ett föremål? 
– Till att börja med är det mycket Mässhake skapad för en kyrka i Reykjavik

detalj av guldbroderier på mässake 

Sylva broderar stolor till
   vår församling
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avgörande vilken liturgisk färg det 
gäller. Sen hittar jag nyanser som pas-
sar med färgerna i kyrkorummet. På 
frågan ’’vad är det svåraste arbetet du 
gjort?’’ svarar Sylva att det var när hon 
höll på att väva ett bårtäcke i samband 
med den omskakande Estoniakata-
strofen. – Det kändes väldigt tungt, 
säger hon.

Vad Sylva tycker är roligast med arbe-
tet är det ingen tvekan om  – Jag blir 

väldigt glad när man i försam-

lingen uppskattar textilierna och 

tycker att de passar in i kyrkan 

och stämmer med intentionerna. 

Det är målet med mitt arbete! 

Text och intervju Anna Johanna Blom

Kyrkoårets fem färger är vitt, blått,violett, grönt, rött och 
svart. De syns på textilier, blommor och på prästens kläder.

Vitt – glädje, renhet och fest 
Den vita färgen symboliserar glädje och renhet, känslor som 
lyfts fram t ex under första advent, jul och tiden efter påsk. 

 
Blå eller Violett – eftertanke, ånger
Violett eller lila är botens och ångerns färg. Den symboliserar 
förberedelse och syns därför under fastetiden advent, i väntan 
på julen och under fastan i väntan på påsken.

Grönt – växande, mognad
Grönt symboliserar hopp, växande och mognad. Det handlar 
om att växa andligt och hitta en djupare mening i sin tro. Grönt 
används under stora delar av kyrkoåret.

Rött – blod, kamp och Anden
Blodets, kampens och martyrernas färg är röd. Den används vid 
de helger som påminner om apostlarna. Den röda färgen sym-
boliserar också Den helige Anden som vi firar på pingst.

Svart – sorg, död
Svart är sorgens färg och används i kyrkan på Långfredagen till 
minne av Jesu korsfästelse och död samt ofta på begravningar.

LITURGISK FÄRGGUIDE

Sylva med sin hund Pontus

Är du nyfiken på Bibeln? 

Vad står det egentligen i den? 
Under tre onsdagskvällar tar vi upp 
olika teman. 29 januari undrar vi om 
det kan finnas HOPP i en tid som av 
många upplevs som ganska hopp-
lös. Den 12 februari funderar vi över 
NÅD och den 4 mars samtalar vi om 
BARMHÄRTIGHET. Diakon Ulrika 
Ingermark och Präst Lena Olsson 
Fogelberg inleder kvällarna, därefter 
samtalar vi kring temat. 

Plats: Kammakargatan 30. 
Tid: 29 jan, 12 feb och 4 mars 
kl 18.15 – 19.15  

Ps. Kom gärna redan 17.15 till kyrkan 
på AW med yoga, orgelmeditation 
eller Aftonsång!

14 15
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HÖGMÄSSA 
Varje söndag kl 11.00 
Veckans höjdpunkt i församlingen! 
Vi samlas tillsammans inför Gud och ber, 
lovsjunger, undervisas och delar nattvard. 
Adolf Fredriks Vokalensemble eller Adolf 
Fredriks kyrkas kammarkör medverkar. 
Kyrkkaffe serveras efteråt i församlings-
lokalen på Kammakargatan 30. 

MÄSSA MED FÖRBÖN 
Varje torsdag kl 12.15  (utom röda dagar)
Vardagsmässa där vi ber tillsammans för de 
förbönsämnen som lagts i vår förbönskorg 
under veckan. Vi firar nattvard tillsammans.

MÄSSA FÖR ALLA ÅLDRAR 
En söndag i månaden kl 11.00
En söndag i månaden, under terminerna, firar vi Mässa för 
alla åldrar. Det är en gudstjänst som riktar sig till alla åldrar 
och tilltalet i predikan vänder sig till både barn och vuxna. 
Våra barnkörer medverkar och sjunger sånger som handlar 
om temat för dagen. 

Mmlk

BABYGUDSTJÄNST 
En onsdag i månaden kl 13.30
Vi sjunger sånger som känns igen från Öppna 
förskolan. I den korta och mycket babyvänliga 
gudstjänsten får alla sinnen vara med. Vi gör en 
liten vandring runt kyrkorummet där barnen får 
se, höra, lukta, smaka och känna på saker som 
passar in i årstiden. Öppen förskola efteråt.

Mmlk

Alltid i Adolf Fredriks kyrka

16 17

JULENS MÄSSOR OCH GUDSTJÄNSTER  

i Adolf Fredriks kyrka

julafton 24
DECEMBER

trettondedag jul 
kl 11.00 
högmässa 

06
JANUARI

söndag 1 advent kl 11.00
högmässa01

DECEMBER

Annika Millde, präst.  Ulrika Ingermark, diakon. 
Adolf Fredriks vokalensemble. Christoffer 
Holgersson, dirigent.  Kontakt och Gemenskap 
bjuder på sdventskaffe i  församlingslokalen 
efteråt.

julspel kl 11.00 

Annika Millde, präst. Sångare ur Adolf 
Fredriks kyrkas körer. Instrumentalis-
ter. Solister. Per-Ove Larsson, piano 
och orgel. Isabel Josephson, dirigent. 
Jonas Pettersson, församlingspeda-
gog. Förköp www.nortic.se 50 kr

julbön kl 17.00

Lena Olsson Fogelberg, präst. 
Gaudete av Anders Öhrwall för kör, 
flöjter och fagott.  Adolf Fredriks 
Vokalensemble. 
Christoffer Holgersson, dirigent.

julnattsmässa  kl 23.00

Anna Levin, präst. Adolf Fredriks 
vokalensemble. 

nyårsafton kl 17.00 
nyårsbön med 
solosånger av
gustaf nordqvist

31
DECEMBER

Annika Millde, präst. Johan Wållberg, 
baryton. Per-Ove Larsson, orgel. 
Fri entré.

juldagen kl 11.00 
högmässa25

DECEMBER

Ingemar Claesson, präst.  Ulrika Ingermark, 
diakon. Adolf Fredriks vokalensemble. 
Christoffer Holgersson, dirigent. 

26
DECEMBER

annandag jul kl 11.00 
mässa

Anna Levin, präst. Mässa med julens psalmer

Lena Olsson Fogelberg, präst.
Kantat nr 6 ur Juloratoriet av J S Bach.
Adolf Fredriks kyrkas kammarkör.
Ann Wallströms barockorkester.
Mikael Stenbaek, evangelist/tenor.
Sally Lundgren, alt. Elias Aaron Johans-
son, bas. Solister ur kören
Christoffer Holgersson, dirigent
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Adolf Fredriks församling bär en stark 
tradition av körverksamhet med 
mycket glädje och hög kvalité och vi 
arrangerar mängder av konserter där 
våra körer och andra professionella 
musiker medverkar. 

LUNCHMUSIK PÅ ORGEL
Varje tisdag kl 12.15
Njut av stämningsfull orgelmusik och en avkopplande stund i vår vackra 
kyrka. Per-Ove Larsson spelar för den lunchledige. Fri entré.

ORGELKONSERTER
Söndagar kl 16.00
Per-Ove Larsson ger orgelkonserter flera söndagar under hösten. 
Se kalendariet och musikprogrammet på vår hemsida för mer 
infomation.

18

AFTONSÅNG ingår som en del av 

”AW – andrum för kropp och själ”

som från ht 2019 är ett nytt tillfäl-

le för en kortare andakt i Adolf 

Fredriks kyrka mitt i veckan.

 Några gånger per termin inbjuder vi 
till Aftonsång och då sjunger någon av 
församlingens körer eller mindre en-
sembler. Ibland tillsammans med or-
gel och ibland a cappella. Vid sidan av 
Orgelmeditation och Yoga är 
Aftonsång ett tillfälle när vi mitt i 
veckan vill ge möjlighet till en stilla 
stund för meditation och andakt efter 
arbetsdagens slut.

Med inspiration från ”Evensong” i St 
Paul’s Cathedral, London, önskar vi 
på vårt sätt låta kör- och orgelmusik 
sjunga böner och texter från förr och 
nu. Prästen läser vanligtvis veckans 
Psaltarpsalm eller en annan text ur 
Bibeln. Det finns möjlighet att tända 

ljus, att komma och gå, att vara i 
kyrkorummet endast en stund av 
andakten eller hela Aftonsången som 
vanligtvis varar omkring 20 - 30 
minuter.

Välkommen till Aftonsång där vi 

för ett kort ögonblick samlas in-

för vad vi tror är en ständigt på-

gående bön och tillbedjan som har 

pågått och kommer att pågå till 

tidens slut. Ett aldrig sinande samtal 
med Gud och människor som påbör-
jades långt innan vår födsel och som 
kommer att fortsätta långt 
efter vår död. Välkommen att i denna 
ström, tillsammans med många i hela 
vår värld, vara stilla inför Gud, att låta 
vars och ens av våra böner och till-
bedjan här på jorden, liksom i himme-
len, få äga rum och vara en del i denna 
outtömliga ström av tillbedjan.

Christoffer Holgersson,

Musiker och körledare i Adolf Fredriks 

församling

 

Aftonsång

Gillar du orgel-
musik? Vi ger 
mängder med 

konserter i vår 
kyrka!

KÖRKONSERTER

Hela musikprogrammet hittar du i 
kyrkan eller på webben:
www.svenskakyrkan.se/adolffredrik



     212020 21

’’Om jag måste återvända 
så kommer jag att dö’’

En efter en droppar de in, de som den 
här veckan vill ses och som alla har 
två saker gemensamt; de är flyktingar 
och de är HBTQ-personer. 
Det mumsas och småpratas runt bor-
den och i soffgruppen medan det 
strömmar popmusik lågt ur högta-
larna i bakgrunden. Det är dags för 
Newcomers att ses igen. 
Ett brunch-bord står uppdukat med 
svampomelett, bröd, olika pålägg och 
fruktsmoothie. Stämningen är famil-
jär och avslappnad när jag slår mig 
ned med mitt fika.
   
Karim är den som hörs mest i rum-
met. Han hälsar glatt på mig där han 
sitter och skrattar och gestikulerar 
med prästen Roger. De sitter och kol-
lar på bilder på mobilen. Karim har 
kommit till Newcomers under två års 
tid för att få hänga med andra som lik-
som honom har flytt till Sverige för 
att de av att de blivit förföljda p.g.a av 
sin sexualitet.
 
Karim berättar att han genom New-
comers har fått hjälp med massor av 
saker såsom att hitta boende och få 
stöd i asylprocessen mm. 

– Och såklart är jag här för att umgås, 
säger han och ler med glimten i ögat. 
Men det vilar ett mörker bakom de 
glittrande ögonen. 

Karim som är 28 år kom till Sverige 
från Marocko via Spanien för två år 
sedan. Han väntar nu på att få veta 
om han får asyl i Sverige. Karims 
framtid är mycket oviss.  – Om jag 

måste återvända till Marocko så 

kommer jag att dö. Han berättar 

att han saknar sin mamma jätte-

mycket. De har inte haft någon 

kontakt på de två år han varit 

i Sverige.  – Utan mamma hade 

jag inte överlevt min uppväxt i 

Marocko. Hon skyddade mig mot 

Newcomers i Adolf Fredriks kyrka arrangeras i samverkan med 

RFSL och är en träffpunkt där nyanlända HBTQ personer kan mötas 

för att nätverka och umgås mitt i asylprocessen.

mina bröder. Karim berättar att han 
blivit trakasserad hela sin barndom och 
att han för att överleva var tvungen att 
försöka göra sig så osynlig som möjligt. – 

Min ljusa röst var min svaga punkt. 

Därför kommunicerade jag genom 

att skriva på små lappar istället för 

att prata. 

När en ser Karim skratta och prata högt 
i rummet så känns det svårt att föreställa 
sig honom som en tyst, inåtvänd person. 

Förutom Karim så pratar jag också med 
Alide, en 27-årig tjej från Etiopien. Ali-
de har varit här i två år och väntar fort-
farande på sin första intervju hos Mig-
rationsverket. Hon är papperslös, helt 
ensam och utan kontakt med sin familj 

i Etiopien. När jag frågar vad hon vill 

göra om hon får asyl i Sverige så sä-

ger hon att det är omöjligt att dröm-

ma och planera eftersom framtiden 

är så oviss. I Etiopien jobbade hon med 
PR och marknadsföring.  

När Josef som är 23 bodde i Syrien plug-
gade han ekonomi och hade ett jobb som 
sekreterare. Nu har han fått asyl i 
Sverige, där även hans föräldrar och sys-
kon bor. Josef har inte vågat komma ut 
inför sin familj och Newcomers är det 
ställe han känner att han kan vara sig 
själv fullt ut. – Det bästa med Newco-

mers är att här är jag accepterad för 

den jag är och att här kan vi dela er-

farenheter med varandra. 

RFSL Newcomers är ett nätverk för och med asylsökande, papperslösa 
och nyanlända hbtq-personer i Sverige. Medlemmarna har ofta flytt 
förföljelse i sitt hemland på grund av sin sexuell läggning. För mer info 
kontakta RFSL:  newcomers.stockholm@stockholm.rfsl.se

Reportage, Anna Johanna Blom

Namn i texten och personen på bilden har inget med texten att göra 
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söndag 24 november

11.00   MÄSSA
FÖR ALLA ÅLDRAR 
Adolf Fredriks kyrka
Barnkörer. Isabel Josephson och 
Hanna Lindberg, dirigenter. Anna 
Levin, präst. Jonas Pettersson, 
församlingspedagog. Kyrklunch.

16.00 orgelkonsert
Adolf Fredriks kyrka
Marcel Dupré Cortège et Litanie 
Charles-Marie Widor Orgel-
symfoni nr 7, a-moll. Per-Ove 
Larsson, orgel. Fri entré.

12.15 lunchmusik på orgel
Adolf Fredriks kyrka
Organist Per-Ove Larsson 

onsdag 27 november

13.30  öppen förskola
Kammakargatan 30.
Mötesplats för föräldralediga.

torsdag 28 november

12.15  mässa med förbön 
Adolf Fredriks kyrka 
Lena Olsson Fogelberg, Präst. 

13.30  stickcafé
Kammakargatan 30.
Vi stickar, fikar & umgås.

fredag 29 november

09.00  öppen förskola
Kammakargatan 30.
Mötesplats för föräldrarlediga.

lördag 30 november

15.00  OCH 18.00 
adventskonserter
Adolf Fredriks kyrka
Adolf Fredriks kyrkas kammarkör.
Blåsarsymfonikerna. Christoffer 
Holgersson, dirigent. Biljetter 
100-200 kr. Förköp via nortic.se

söndag 1 december

11.00   HÖGMÄSSA 
Adolf Fredriks kyrka
Annika Millde, präst. Ulrika Inger-
mark, diakon. Adventsfika efteråt.

12.15  adventsfika och 
gåvoshop
Kammakargatan 30.
Kontakt och Gemenskap bjuder 
på härlig adventsfika och vi har 
försäljning i vår gåvoshop.

19.00  mässa för unga
vuxna 
Adolf Fredriks kyrka

tisdag 3 december

12.15 lunchmusik på orgel
Adolf Fredriks kyrka
Organist Per-Ove Larsson 

13.00  tisdagsträffen
Kammakargatan 30.
Fogelstad förr och nu.

onsdag 4 december

13.30  öppen förskola
Kammakargatan 30.
Mötesplats för föräldralediga.

torsdag 5 december

12.15   mässa med förbön 
Adolf Fredriks kyrka
Lena Olsson Fogelberg, präst.

13.30  stickcafé
Kammakargatan 30.
Vi stickar, fikar & umgås.
Drop-in från kl 13.00.

17.30 aw i kyrkan-yoga
Adolf Fredriks kyrka
Yoga för alla åldrar och nivåer.
Kostnad 100 kr.

fredag 6 december

09.00  öppen förskola
Kammakargatan 30.
Mötesplats för föräldralediga.

lördag 7  december

13.00  familjejulpyssel
Kammakargatan 30.
Välkommen på julpyssel för 
både stora och små. Kostnad 50 
kr/familj. Material och fika ingår. 
Anmälan görs till Jonas Petters-
son, församlingspedagog.

söndag 8 december
11.00   HÖGMÄSSA 
Adolf Fredriks kyrka
Lena Olsson Fogelberg, präst.

Vinterns Kalendarium

ADVENTSFIKA &
GÅVOSHOP

MÄSSA FÖR
ALLA ÅLDRAR

ORGELKONSERT

ADVENTS-
KONSERTER

FAMILJE-
JULPYSSEL

LUCIAKONSERTER

Biljetter 
200-250 kr. 
Förköp via 

www.nortic.se
Rek. från 7 år

’’VAR INTE RÄDD FÖR MÖRKRET 
TY LJUSET VILAR DÄR’’

Adolf Fredriks kyrkas kammarkör
Christoffer Holgersson, dirigent

Fredag 13 december
Kl 18.00 och 20.30
i Adolf Fredriks kyrka 
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tisdag 10 december

12.15 lunchmusik på orgel
Adolf Fredriks kyrka
Per-Ove Larsson, orgel.

onsdag 11 december

13.30  babygudstjänst
och öppen förskola
Adolf Fredriks kyrka, sedan  på
Kammakargatan 30.
Präst, Anna levin. Alla sinnen får 
vara med. 

17.30 aw i kyrkan
orgelmeditation
Adolf Fredriks kyrka
Per-Ove Larsson, orgel.

torsdag 12 december

12.15  mässa med förbön 
Adolf Fredriks kyrka 
 Lena Olsson Fogelberg, präst.

13.30  stickcafé
Kammakargatan 30.
Vi stickar, fikar & umgås.

fredag 13 december

18.00  OCH 20.30 
luciakonserter
”Var inte rädd för mörkret ty 
ljuset vilar där” Adolf Fredriks 
kyrkas kammarkör. Per-Ove 
Larsson, orgel. Christoffer Hol-
gersson, dirigent. Förköp www.
nortic.se 250/200 kr. Rek från 
7 år.

söndag 15 december
11.00   HÖGMÄSSA 
Adolf Fredriks kyrka
Anna Levin, präst. Kyrkkaffe.

17.00 lucia och 
julmatiné
Adolf Fredriks kyrka
Adolf Fredriks kyrkas Barnkör, 
Diskantkör och Ungdomskör Per-
Ove Larsson, orgel. Isabel Joseph-
son, dirigent. Biljetter 50 kr. 
Förköp via www.nortic.se.

tisdag 17 december

12.15 lunchmusik på orgel
Adolf Fredriks kyrka
Organist Per-Ove Larsson 

13.00  tisdagsträffen
Kammakargatan 30.
Husmor Göta bjuder på härlig 
julgröt med tilltugg.

onsdag 18 december

.17.30 aw i kyrkan yoga
Adolf Fredriks kyrka
Yoga för alla åldrar och nivåer.

torsdag 19 december

12.15  mässa med förbön 
 Adolf Fredriks kyrka 
Anna Levin, präst.

13.30  stickcafé
Kammakargatan 30.
Vi stickar, fikar & umgås.

15.30  andakt på adolf
fredriks gården
Holländargatan 18
Präst, Lena Olsson Fogelberg.

lördag 21 december

15.00  finska julsånger
Adolf Fredriks kyrka

söndag 22 december
11.00   HÖGMÄSSA 
Adolf Fredriks kyrka
Präst, Fredrik Lautmann.

tisdag 24 december

11.00 julspel
Adolf Fredriks kyrka
Sångare ur Adolf Fredriks kyrkas 
körer. Cassandra Jenner, sopran, 
Gunnar Lundberg, bas, Erik Sun-
nerstam, flöjt.Per-Ove Larsson, 
piano och orgel. Isabel Josephson, 
dirigent. Jonas Pettersson, för-
samlingspedagog. Annika Millde, 
präst.  Biljetter 50 kr 
via www.nortic.se.

17.00  julbön
Adolf Fredriks kyrka
Gaudete av Anders Öhrwall för 
kör, två flöjter och en fagott. 
Adolf Fredriks vokalensemble. 
Lena Olsson Fogelberg, präst.

23.00   JULNATTSMÄSSA
Adolf Fredriks kyrka
Anna Levin, präst.

onsdag 25 december
11.00  HÖGMÄSSA 
Adolf Fredriks kyrka
Ingemar Claesson, präst. Ulrika 
Ingermark, diakon.

torsdag 26 december
11.00  MÄSSA
Adolf Fredriks kyrka
Anna levin, präst. 

16.00  julmusik på orgel 
 Adolf Fredriks kyrka 
Per-Ove Larsson, orgel.

söndag 29 december
11.00   HÖGMÄSSA 
Adolf Fredriks kyrka
Anna Levin, präst.

tisdag 31 december

17.00 nyårsbön med sång-
er av gustaf nordqvist
Adolf Fredriks kyrka
Annika Millde, präst. Solosånger 
av Gustaf Nordqvist. Johan Wåll-
berg, baryton, Per-Ove Larsson, 
orgel. Fri Entré.

onsdag 1 januari
11.00   HÖGMÄSSA 
Adolf Fredriks kyrka
Lena Olsson Fogelberg, präst.

torsdag 2  januari

12.15  mässa med förbön 
 Adolf Fredriks kyrka
Annika Millde, präst.

söndag 5 januari
11.00   HÖGMÄSSA 
Adolf Fredriks kyrka
Ingemar Claesson, präst.

måndag 6 januari
11.00   HÖGMÄSSA 
Adolf Fredriks kyrka
Lena Olsson Fogelberg, präst.
Kantat nr 6 ur Juloratoriet av 
J S Bach. Adolf Fredriks kyrkas 

kammarkör. Ann Wallströms 
barockorkester.Mikael Stenbaek, 
evangelist/tenor. Sally Lundgren, 
alt. Elias Aaron Johansson, bas. 
Solister ur kören. Christoffer 
Holgersson, dirigent.

17.00  juloratoriet 
del 1-3 och 6  
 Adolf Fredriks kyrka
Johann Sebastian Bach. Adolf 
Fredriks kyrkas kammarkör.
Ann Wallströms Barockorkester.
Mikael Stenbaek, evangelist och 
tenor. Hanna Lindberg, sopran. 
Emelie Hebbe, sopran. Sally 
Lundgren, alt.
Mikael Stenbaek, evangelist/te-
nor. Elias Aaron Johansson, bas.
Filip Simek, bas. Christoffer 
Holgersson, dirigent. Förköp via 
www.nortic.se 200-250 kr. 
Rek. från 7 år

tisdag 7 januari

12.15 lunchmusik på orgel
Adolf Fredriks kyrka
Organist, Per-Ove Larsson.

torsdag 9 januari

12.15  mässa med förbön 
 Adolf Fredriks kyrka
Annika Millde, PRÄST.

13.30  stickcafé
Kammakargatan 30.
Vi stickar, fikar & umgås.

söndag 12 januari
11.00   HÖGMÄSSA 
Adolf Fredriks kyrka
Anna Levin, präst.

14.00 julgransplundring
Kammakargatan 30.
Välkommen på julgransplundring. 
Musik och dans runt granen. Fika, 
fiskdamm och annat kul för bar-
nen. Biljetter 50-60 kr via 
www.nortic.se.

tisdag 14 januari

12.15 lunchmusik på orgel
Adolf Fredriks kyrka
Organist, Per-Ove Larsson.

torsdag 16 januari

12.15  mässa med förbön 
 Adolf Fredriks kyrka 
Lena Olsson Fogelberg, präst.

13.30  stickcafé
Kammakargatan 30.
Vi stickar, fikar & umgås.
Drop-in från kl 13.00.

söndag 19 januari
11.00   HÖGMÄSSA 
Adolf Fredriks kyrka
Präst, Ingemar Claesson.

tisdag 21 januari

12.15 lunchmusik på orgel
Adolf Fredriks kyrka
Organist, Per-Ove Larsson.

LUCIA-OCH
JULMATINÉ
söndag 15 dec 
kl 17.00

JULGRANS-
PLUNDRING
söndag 12 jan
kl 14.00

LUCIA KONSERTER
fredag 13 dec 
kl 15.00 &18.00

JULSPEL
Julafton 
kl 11.00

JULORATORIET
J.S BACH
Del 1-3 och 6

söndag 6 jan
kl 17.00

STICKCAFÉ
torsdagar 
kl 13.30

NYÅRSBÖN
MED SOLOSÅNG
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söndag 2 februari
11.00   HÖGMÄSSA 
Adolf Fredriks kyrka
Annika Millde, präst.

tisdag 4 februari

12.15 lunchmusik på orgel
Adolf Fredriks kyrka
Organist, Per-Ove Larsson.

onsdag 5 februari

13.30  öppen förskola
Kammakargatan 30.
Mötesplats för föräldralediga.

17.30 aw i kyrkan-yoga
Adolf Fredriks kyrka
Yoga för alla åldrar och nivåer.
Kostnad 100 kr

torsdag 6 februari

12.15  mässa med förbön 
 Adolf Fredriks kyrka
Lena Olsson Fogelberg, präst.

13.30  stickcafé
Kammakargatan 30.
Vi stickar, fikar & umgås.

fredag 7 februari

13.30  öppen förskola
Kammakargatan 30.
Mötesplats för föräldralediga.

söndag 9 februari
11.00   HÖGMÄSSA 
Adolf Fredriks kyrka
Lena Olsson Fogelberg, präst.

tisdag  11 februari

12.15 lunchmusik på orgel
Adolf Fredriks kyrka
Organist, Per-Ove Larsson.

13.00  tisdagsträffen
Kammakargatan 30.
Britt Östlund  berättar om 
”robothjälpmedel” för äldre.

onsdag 12 februari

13.30  öppen förskola
Kammakargatan 30.
Mötesplats för föräldralediga.

17.30 aw- aftonsång
Adolf Fredriks kyrka
Adolf Fredriks kyrkas kammar-
kör. Christoffer Holgersson, 
dirigent.
18.15  bibelsamtal
Kammakargatan 30.
Diakon Ulrika Ingermark och 
Präst Lena Olsson Fogelberg. 
Vi samtalar vi kring temat ’’Nåd’’. 

torsdag 13 februari

12.15  mässa med förbön 
 Adolf Fredriks kyrka 
Präst, Anna Levin.

13.30  stickcafé
Kammakargatan 30.
Vi stickar, fikar & umgås.
Drop-in från kl 13.00

fredag 14 februari

13.30  öppen förskola
Kammakargatan 30.
Mötesplats för föräldralediga.

söndag 16 februari
11.00   MÄSSA FÖR 
ALLA ÅLDRAR 
Adolf Fredriks kyrka
Barnkörer. Isabel Josephson, 
dirigent. Anna Levin, präst. Jonas 
Pettersson, församlingspedagog. 
Kyrklunch.

tisdag 18 februari

12.15 lunchmusik på orgel
Adolf Fredriks kyrka
Organist, Per-Ove Larsson.

onsdag 19 februari

13.30  öppen förskola
Kammakargatan 30.
Mötesplats för föräldralediga.

17.30 aw i kyrkan-yoga
Adolf Fredriks kyrka
Yoga för alla åldrar och nivåer.
Kostnad 100 kr.

torsdag 20 februari

12.15  mässa med förbön 
 Adolf Fredriks kyrka 
Anna Levin, präst.

13.30  stickcafé
Kammakargatan 30.
Vi stickar, fikar & umgås.
Drop-in från kl 13.00

fredag 21 februari

13.30  öppen förskola
Kammakargatan 30.
Mötesplats för föräldralediga.

söndag 23 februari
11.00   HÖGMÄSSA 
Adolf Fredriks kyrka
Annika Millde, präst.

onsdag 22 januari

13.30  öppen förskola
Kammakargatan 30.
Mötesplats för föräldralediga.

17.30 aw i kyrkan yoga
Adolf Fredriks kyrka
Yoga för alla åldrar och nivåer.
Kostnad 100 kr.

torsdag 23 januari

12.15  mässa med förbön 
 Adolf Fredriks kyrka
Anna Levin, präst. 

13.30  stickcafé
Kammakargatan 30.
Vi stickar, fikar & umgås.

fredag 24 januari

09.00  öppen förskola
Kammakargatan 30.
Mötesplats för föräldralediga.

söndag 26 januari
11.00   HÖGMÄSSA 
Adolf Fredriks kyrka
Anna Levin, präst.

tisdag 28 januari

12.15 lunchmusik på orgel
Adolf Fredriks kyrka
Organist, Per-Ove Larsson.

13.00  tisdagsträffen
Kammakargatan 30.
Vi dekorerar ljus inför kyndels-
mäss.

onsdag 29 januari

13.30  öppen förskola
Kammakargatan 30.
Mötesplats för föräldralediga.

17.30 aw- aftonsång
Adolf Fredriks kyrka
Psalmer och Psaltarpsalmer.

18.15  bibelsamtal
Kammakargatan 30.
Diakon Ulrika Ingermark och 
Präst Lena Olsson Fogelberg. Vi 
samtalar vi kring temat ’’Hopp’’. 

torsdag 30 januari

12.15  mässa med förbön 
 Adolf Fredriks kyrka 
Annika Millde, präst.

13.30  stickcafé
Kammakargatan 30.
Vi stickar, fikar & umgås.

fredag 31 januari

13.30  öppen förskola
Kammakargatan 30.
Mötesplats för föräldralediga.

18.00 JUBILATE - 
kyrkomusikfest 2020
sjung ut!
Adolf Fredriks kyrka
Välkommen att sjunga 
psalmer och körsånger till 
orkester och orgel. På program-
met står älskade psalmer, 
välkända körsånger och önske-
psalmer. Du är välkommen att 
delta oavsett om du är körsång-
are eller helt enkelt bara tycker 
om att sjunga. Uppvärmnings-
repetition från kl 18.00. Stock-
holm Concert Orchestra. Diri-
genter: Förbundsdirigent Karin 
Oldgren och David Åberg.

lördag 1 februari

JUBILATE - 
kyrkomusikfest 2020
Adolf Fredriks kyrka
15.00 musikmässa 
’’barn i guds tid’’ 
Kom och fira mässa tillsammans 
med barn och diskantkörer 
från Vallentuna, Huddinge och 
Adolf Fredriks församling. 
Karin Solén och Henrik Johans-
son, dirigenter. Isabel Josephson, 
sopran. Johan Näslund, Erika 
Nilsson, flöjt. Gunilla Sundin, 
klarinett. Katarina Ekberg 
Trollhagen, kontrabas. 
Per-Ove Larsson, orgel.

16.30 ’’jubilate’’konsert
och utdelning av sankta 
ceciliapriset
Körer från Lidingö, Saltsjöbaden 
och Adolf Fredriks församling.
Musik bland annat av Zoltan Ko-
daly, Laudes Organi för kör och 
orgel. Vokalensemblen Alicia,
EvaMarie Agnelid dirigent.
Lidingö Motettkör, Annika Hudak 
dirigent. Adolf Fredriks kyrkas 
kammarkör, Christoffer Holgers-
son dirigent. Per-Ove Larsson, 
orgel. Fri entré.

18.00 mässa ’’lyssna’’
Mässa med nyskriven musik 
av Birgitta Flick till psaltarp-
salmtexter – ett möte mellan 
kyrkomusik och samtida jaz-
zimprovisation. Vokalensemblen 
i Sundbyberg, Rikard Karlsson 
Lindberg dirigent. Sofia Lærk-
fors-Ågren,röst.
Eva Lindal, violin. Ragnhild Kvist 
viola. Birgitta Flick, tenorsax 
och komposition.Simon Skogh, 
trombon. Martin Edin, piano.
Mauritz Agnas, kontrabas.
Sebastian Voegler, trummor. 

BIBELSAMTAL
onsdag 29 jan kl 18.15

ÖPPEN
FÖRSKOLA

JUBILATE 
KYRKOMUSIKFEST
31jan - 2 feb

YOGA I KYRKAN

AFTONSÅNG

MÄSSA FÖR
ALLA ÅLDRAR

Välkommen till
Adolf Fredriks 
kyrka!
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Efter högmässan bjuder Kontakt och 
gemenskap på härlig adventsfika och vi 
ställer upp vår gåvoshop.
Välkommen att umgås och fira advent 
hos oss. Du kan även passa på att handla 
fina julgåvor till dig själv eller andra. Vi 
har fyllt på med nya saker i smakfull de-
sign och med hållbarhet i åtanke. 

söndag 1 december  Kl 12.15
Kammakargatan 30

Adventskaffe & gåvoshop  

Familjens julpyssel
 
Vårt årliga julpyssel för stora och 
små! Välkommen att ta med dig 
nära och kära för att julpyssla med 
oss. Kostnad 50 kr/familj och då 
ingår material och fika. Begränsat 
antal platser. Anmälan sker till 
Jonas Pettersson senast 1/12.

lördag 7 december kl 13.00
Kammakargatan 30 

Julgransplundring 
 
Välkommen på julgransplundring! Vi dansar runt granen till levande 
musik, fikar och umgås. Fiskdamm och annat kul finns för barnen. 
Biljetter via www.nortic.se kostar 60 kr/vuxen och 50 kr/barn. 

söndag 12 Januari kl 14.00
Kammakargatan 30 

Julmys och gemenskap 
för alla åldrar

julklapps-
tips!

Stilfull julgrans-
stjärna i björkträ
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Välkommen att fira
julen med oss

Vi firar baby-
gudstjänst en
gång i månaden

Lägg gärna din förbön i 
vår bönekorg

Delaktighet, glädje
och gemenskap

31

FIRA JUL  

i Adolf Fredriks kyrka
MUSIK & 

AKTIVITETER
I JUL 

30

nyårsafton kl 17.00 
nyårsbön med 
solosånger av
gustaf nordqvist

31
DECEMBER

julafton kl 11.00 
julspel24

DECEMBER

trettondedag jul 
kl 17.00 
juloratoriet 06

JANUARI

fredag kl 18.00 
och kl 20.30 
luciakonserter 

13
DECEMBER

söndag kl 13.00 
familjens 
julpyssel

07
DECEMBER

söndag kl 12.15
( efter mässan ) 
adventsfika & 
gåvoshop

01
DECEMBER

lördag kl 15.00 
och kl 18.00  
adventskonsert

30
NOVEMBER

söndag kl 17.00 
lucia - och 
julmatiné 

15
DECEMBER

26
DECEMBER

annandag jul kl 
16.00 
julmusik på orgel

Sjung med i våra älskade adventsp-
salmer. Adolf Fredriks kyrkas 
kammarkör. Blåsarsymfonikerna.
Christoffer Holgersson, dirigent
Förköp www.nortic.se 100-200 
kr
Rek. från 7 år.

Efter högmässan bjuder Kontakt 
och gemenskap på härlig advents-
fika och vi ställer upp vår gåvo-
shop. Välkommen att umgås och 
fira advent hos oss. 

Välkommen att ta med dig nära och 
kära för att julpyssla med oss. 
Kostnad 50 kr och då ingår material 
och fika. Anmälan sker till Jonas 
Pettersson, församlings-
pedagog.

’’Var inte rädd  för mörkret ty ljuset 
vilar där’’ Adolf Fredriks kyrkas 
kammarkör. Per-Ove Larsson, 
orgel. Christoffer Holgersson, 
dirigent.  Förköp www.nortic.se 
200-250 kr. 
Rek. från 7 år 

Adolf Fredriks kyrkas ungdomskör, 
diskantör och barnkör. Per-Ove 
Larsson, orgel. Isabel Josephson, 
dirigent. Förköp www.nortic.se 
50 kr

Sångare ur Adolf Fredriks kyrkas 
körer. Instrumentalister. Solister. 
Cassandra Jenner, sopran, Gunnar 
Lundberg, bas, Erik Sunnerstam, flöjt.
Per-Ove Larsson, piano och orgel. 
Isabel Josephson, dirigent. Jonas 
pettersson, församlingspedagog. 
Förköp www.nortic.se 50 kr

Gaudete av Anders Öhrwall för kör, 
flöjter och fagott.  Adolf Fredriks 
v okalensemble. 
Christoffer Holgersson, dirigent.

julafton kl 17.00 
julbön

Vid orgeln Per-Ove Larsson.
Fri entré.

Johan Wållberg, baryton. 
Per-Ove Larsson, orgel. Fri entré.

Johann Sebastian Bach
Adolf Fredriks kyrkas kammarkör.
Solister. Ann Wallströms Barockorkester.
Christoffer Holgersson, dirigent.
Förköp via www.nortic.se 200-250 kr
Rek. från 7 år
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Så har det inte gått mer än drygt ett 
och ett halvt år då jag nu lämnar Adolf 
Fredriks församling. En sedan länge 
emotsedd universitetsutbildning utgör 
skälet till att jag såg mig föranledd att 
dra ner på arbetstid, tillika byta till en 
ny arbetsplats med tydligare inriktning 
på den ytterligare kompetens som jag 
förhoppningsvis kommer inneha om 
tre år, nämligen Leg. Psykoterapeut. 

I november möter jag som präst vid 
Ersta kyrka/diakoni med inriktning på 
de sociala verksamheterna. Med dessa 
korta rader vill jag nu rikta ett TACK, 
dels till mitt arbetslag i Adolf Fredriks 
församling men också till dig/er som 
bebor och tillhör denna lilla fina för-
samling mitt i Stockholms innerstad. 

Några av er har jag mött i livsnära 
verksamheter, förrättningar och guds-
tjänster, inte sällan i den ståtliga kate-
dralen med sin stillsamma rymd. 

Många andra har jag sett och stött på 
då jag slagit en lov i kvarteren runt för-
samlingsexpeditionen. 

Någon frågade mig vad jag kommer 
att sakna i församlingen. Frågan är 
riskfylld då den alltid riskerar att höja 
upp något och lämna mycket annat till 
det möjligen oviktiga, något jag inte 
önskar göra. Likväl tänker jag avslut-
ningsvis lyfta fram saknaden till flera 
fina relationer, en fantastisk kyrka, 
överjordisk kyrkomusik & sist men 
inte minst till il caffe på Drottningga-
tan 85 med sina duktiga baristas. 

/ Roger Gärtner, 

präst   

Bästa församlingsbor!

32

JULORATORIET
Johann Sebastian Bach

Del 1-3 och 6

Biljetter 
200-250 kr. 

Förköp via 
www.nortic.se
Rek. från 7 år

Adolf Fredriks kyrkas kammarkör
Ann Wallströms Barockorkester
Mikael Stenbaek, evangelist/tenor
Hanna Lindberg, sopran 
Emelie Hebbe, sopran
Sally Lundgren, alt
Elias Aaron Johansson, bas. Filip Simek, bas.
Christoffer Holgersson, dirigent

Trettondedag jul
6 Januari
Kl 17.00
Adolf Fredriks kyrka 
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Vill du vara med i Historiegruppen?

adolf fredriks kyrka
Holländargatan 14, T-bana Hötorget

Kyrkan är öppen för besök
måndag 13.00-18.00
tisdag och onsdag 10.00-16.00
torsdag 10.30-16.00
fredag, lördag och söndag 10.00-16.00 
samt i samband med förrättningar
 
församlingsexpeditionen
Holländargatan 16, T-bana Rådmansg.

jonna dragstedt, kanslist
Telefon: 08-20 70 76
Besöks- och telefontid:  
Måndagar: 9.00-12.00 & 13.00-16.30 
Onsdagar:  9.00-12.00
Torsdagar: 10.30-12.00 & 13.00-16.30

präster 
annika millde, kyrkoherde
08-402 04 71
annika.millde@svenskakyrkan.se
roger gärtner, komminister
08-402 04 79
roger.gartner@svenskakyrkan.se
anna levin, komminister
08-402 04 83
anna.levin@svenskakyrkan.se
lena olsson fogelberg, präst
08-402 04 84
lena.fogelberg@svenskakyrkan.se

diakon 
ulrika ingermark 08-402 04 82
ulrika.ingermark@svenskakyrkan.se

församlingspedagog
jonas pettersson, 08-402 04 77
jonas.p.pettersson@svenskakyrkan.se 

musiker
per-ove larsson, organist
08-402 04 78
per-ove.larsson@svenskakyrkan.se
christoffer holgersson,  
kyrkomusiker, 08-402 04 80
christoffer.holgersson@svenskakyrkan.se
isabel josephson, körledare
08-402 04 92
isabel.josephson@svenskakyrkan.se
hanna lindberg, körledare
hanna.lindberg@svenskakyrkan.se

klockare  
bengt kämpe, 08-402 04 85
bengt.kampe@svenskakyrkan.se

kommunikatör
anna johanna blom, 08-402 04 86
annajohanna.blom@svenskakyrkan.se

kamrer  
thomas gahne, 08-402 04 74
thomas.gahne@svenskakyrkan.se

husmor  
göta levin, 08-402 0481
gota.levin@svenskakyrkan.se

vaktmästare  
michael ghomri, vaktmästare
08-402 04 75
michael.ghomri@svenskakyrkan.se
kenneth fröberg, kyrkvaktmästare
08-402 04 72
kenneth.froberg@svenskakyrkan.se
björn barje, kyrkvaktmästare
08-402 04 73
bjorn.barje@svenskakyrkan.se

”Dagens samhälle vilar på det som 

fanns igår. Vi bygger vår framtid 

idag”

Sedan över tio år tillbaka har en 
grupp historieintresserade träffats 
inom Adolf Fredriks församling. Vårt 
motto är Nyfikenhet och Lust. Det 
kan handla om händelser, personer, 
verksamheter och byggnader eller ga-
tor på Norrmalm. 

Vi träffas, diskuterar, skriver och 
publicerar uppsatser på vår hemsida. 
Gå in och kika på  http://norrmalm.
myor.se så kan du se ett antal bidrag 
som flutit in under årens lopp.

Det finns mycket mer att utforska och 
du kanske har kunskaper att sprida 
och/eller intresse att söka ta reda på 
hur det varit? Då ska du vara med i 
Adolf Fredriks historiegrupp. 

Vi träffas sista torsdagen i varje må-
nad under terminerna i församlings-
lokalerna på Kammakargatan 30  kl 
13.00 – 14.30. Kom gärna och besök 
oss. Du kan bestämma senare om det 
passar dig att vara med i gruppen. 

Kontakta oss om du har några 

frågor: 

Leif H. Eklund tel. 076 910 19 14

mejl: leif.h.eklund@ gmail.com

eller Leif Stenudd tel. 070 740 04 60

mejl: ls@fortus.se

Hitta till oss!
Hur kan vi hjälpa dig? Här hittar du kontaktinformation  
och våra öppettider. Ta gärna kontakt med oss.



Tack medlem! 
du gör det möjligt 
för oss att bl a...

driva meningsfulla barn & 
ungdomsverksamheter

hjälpa människor på flykt 

hjälpa äldre bryta sin ensamhet

erbjuda gratis samtalstöd 

bidra till ett rikare musikliv

och mycket mer..


